
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
№ 36 (Дата выпуска – 07.09.2023 года) 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского муниципального 

района 



2 

 
№ 36 (от 07.09.2023 года) 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 06.09.2023 
№ 353 – р 

Об отмене распоряжений администрации Приволжского 
муниципального района от 18.11.2015 № 967-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если 
маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства 
проходят по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения, участкам таких автомобильных дорог Приволжского 
муниципального района»» 

3 

от 04.09.2023 
№512-п 

Об индексации заработной платы работников муниципальных 
учреждений Приволжского муниципального района, Приволжского 
городского поселения 

4 

от 04.09.2023 
№514-п 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 22.02.2018 № 142-п «О комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Приволжского 
муниципального района» 

5-6 

 

Извещение 
о предоставлении земельных участков в безвозмездное пользование 
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности 

7 

 
Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

8 

 

Информационное сообщение о выявлении недвижимого имущества, 
имеющего признаки бесхозяйного имущества 9 

 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 2-19-71 Калинина С.С. 
 
 



3 

 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

от 06.09.2023   № 353-р 
 

Об отмене распоряжений администрации Приволжского муниципального района от 18.11.2015 № 
967-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного 
средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, 
если маршрут, часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения, участкам таких автомобильных дорог 
Приволжского муниципального района»»  

 
В связи с утратившей силу ч.10 ст.31 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

1. Отменить распоряжение администрации Приволжского муниципального района от 18.11.2015 
№ 967-4 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, 
часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения, участкам таких автомобильных дорог Приволжского муниципального 
района»». 

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального района                                                          И.В. Мельникова 

 



4 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 04.09.2023  № 512-п 
 

 
Об индексации заработной платы работников муниципальных  

учреждений Приволжского муниципального района, Приволжского городского поселения 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 30 «Единых 
рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты 
труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год» утвержденных решением 
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, 
протокол №11, Администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Произвести индексацию заработной платы работников муниципальных учреждений 

Приволжского муниципального района, Приволжского городского поселения, за исключением отдельных 
категорий работников, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной политики», повысив с 01.10.2023 на 9,1% размеры минимальных окладов 
(минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам и 
квалификационным уровням, установленные в положениях об оплате труда работников муниципальных 
учреждений Приволжского муниципального района, Приволжского городского поселения по видам 
экономической деятельности, утвержденных постановлениями Администрации Приволжского 
муниципального района о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Приволжского 
муниципального района, Приволжского городского поселения (казенных, бюджетных, автономных), 
оплата труда которых осуществляется по новым системам оплаты труда, по соответствующим видам 
экономической деятельности (далее - минимальные оклады (минимальные должностные оклады)). 

2. Установить, что при повышении минимальных окладов (минимальных должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений Приволжского муниципального района, Приволжского 
городского поселения в соответствии с п.1 настоящего постановления и их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Главным распорядителям средств бюджетов Приволжского муниципального района, 
Приволжского городского поселения в срок до 01.10.2023 разработать изменения в постановления 
Администрации Приволжского муниципального района, устанавливающие системы оплаты труда для 
работников подведомственных муниципальных учреждений, оплата труда которых осуществляется по 
новым системам оплаты труда. 

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
средств бюджетов Приволжского муниципального района, Приволжского городского поселения 
решениями о бюджетах Приволжского муниципального района, Приволжского городского поселения на 
очередной финансовый год и плановый период на обеспечение выполнения функций муниципальных 
казенных учреждений в части оплаты труда работников (в том числе рабочих), а также на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Приволжского 
муниципального района, Приволжского городского поселения субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ). 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

6. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы администрации Приволжского 
муниципального района – руководителя аппарата Сизову С.Е. 

  
 
 

Глава Приволжского                                                                                                                          
муниципального района                                                          И.В.Мельникова     

consultantplus://offline/ref=3B32A7C027F8A6B8F5AD6CD7480D38879DC01E0C0E88A68328A81259C202AEE294E87480A4D930398C1F6350C6737568321C8F5196E0FAFBx9U1L
consultantplus://offline/ref=3B32A7C027F8A6B8F5AD6CD7480D38879CC3170F008EA68328A81259C202AEE294E87480A4D938398F1F6350C6737568321C8F5196E0FAFBx9U1L
consultantplus://offline/ref=3B32A7C027F8A6B8F5AD6CD7480D38879FC11708038CA68328A81259C202AEE286E82C8CA6DF2738840A350183x2UFL


5 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.09.2023 № 514-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Приволжского муниципального района от 22.02.2018 № 142-п 

«О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского муниципального района» 

 

В связи с кадровыми изменениями состава членов комиссии по делам несовершеннолетних и 
защиты их прав администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 
           1.Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 22.02.2018 
№142-п «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Приволжского 
муниципального района» следующие изменения: 

  1.1. Приложение к постановлению администрации Приволжского 



6 

 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от   05.09.2023 № 514 -п   

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА 
    

Председатель комиссии: Соловьева Эльвина Александровна – заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
социальным вопросам 

Заместители председателя: Альбицкая Анна Александровна – заместитель начальника 
отдела по финансовым вопросам 
Титов Андрей Николаевич - заместитель начальника отдела - 
начальник полиции ОМВД России по Приволжскому району, 
подполковник полиции 

Ответственный секретарь 
комиссии: 

 - главный специалист, ответственный секретарь комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Приволжского района Балашова Елена Васильевна 

Члены комиссии: Архангельский Николай Витальевич - начальник ОНДПР 
Приволжского района УНДПР ГУ МЧС России по Ивановской 
области. 
Дюжая Александра Владиславовна – руководитель ТУСЗН по 
Приволжскому муниципальному району 
Фадеева Ольга Евгеньевна – инспектор (ПДН) ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Приволжскому району 
Барашкова Елена Борисовна – методист МКУ Отдел 
образования  
администрации Приволжского муниципального района 
Баршай Татьяна Витальевна – игуменья Никольского женского 
монастыря  
Шандро Светлана Николаевна – заведующий отделением 
социального сопровождения семей с детьми ОБУСО 
«Приволжский ЦСО» 
Галямова Ирина Федоровна – руководитель Приволжского 
филиала ОГКУ «Центр по обеспечению деятельности ТОСЗН» 
Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и туризма администрации 
Приволжского муниципального района 
Лесных Сергей Иванович – главный врач ОБУЗ «Приволжская 
ЦРБ»  
Махалов Николай Алексеевич – руководитель объединения 
«Патриот» МКУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» г. 
Приволжска 
Мусатова Галина Александровна – директор ОГБПОУ 
«Фурмановский технический колледж» 
Парунова Светлана Николаевна – директор ОГБПОУ «Плесский 
колледж бизнеса и туризма» 
Раджабова Елена Александровна – начальник отдела 
содействия трудоустройству ОГКУ «Приволжский центр занятости 
населения» 
Сизова Галина Ювенальевна – директор ОГКОУ «Приволжская 
школа-интернат»  
Смирнова Галина Вадимовна – инспектор исполнения 
административного законодательства ОГИБДД ОМВД России по 
Приволжскому району  
Егорова Анастасия Александровна – и.о. начальника 
Фурмановского ММФ (Фурмановский район, Приволжский район) 
ФКУ УИИ УФСИН России по Ивановской области 
Цветкова Юлия Вячеславовна – педагог-психолог МКОУ ОШ 
№12 г. Приволжска 

 



7 

 
 

Извещение 
о предоставлении земельных участков в безвозмездное пользование для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности 
 

Руководствуясь п.п.15 п.3 статьи 39.6, статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, 
администрация Приволжского муниципального района сообщает о возможности предоставления 
земельных участков в безвозмездное пользование для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности. 

Описание местоположения:  
- Лот №1 Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, 

Рождественское сельское поселение, 300 метров севернее д. Щербинино, общей площадью 39255 кв.м., 
с кадастровым номером 37:13:033901:330, категория земель «земли сельскохозяйственного 
назначения», разрешенное использование «рыболовство»; 

- Лот №2 Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, 
Рождественское сельское поселение, 700 метров северо-восточнее д. Грязки, общей площадью 41738 
кв.м., с кадастровым номером 37:13:033901:331, категория земель «земли сельскохозяйственного 
назначения», разрешенное использование «рыболовство». 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе в электронной форме. 

Заявления направляются в рабочее время (кроме выходных и праздничных дней) с 09:00 до 17:00 
(перерыв с 12:00 до 13:00) по местному времени в адрес администрации Приволжского муниципального 
района: 155550, Ивановская область, г.Приволжск, ул.Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Способ подачи заявлений: заявления подаются или направляются заинтересованными лицами по 
выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронных 
документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес 
электронной почты: yablokova_oa@privadmin.ru (документы подписываются электронной подписью 
заявителя). 

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе в электронной форме –
09.09.2023 г. 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать аукционе в электронной форме –
08.10.2023 г. 

Подведение итогов –09.10.2023 г. 
Граждане для ознакомления со схемой расположения земельного участка могут обращаться в 

администрацию Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская область, г.Приволжск, 
ул.Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Справки по телефону: 8(49339) 4-23-26. 
 

mailto:yablokova_oa@privadmin.ru


8 

 
Извещение 

о предоставлении земельного участка в аренду 
 

Руководствуясь п.п.15 п.3 статьи 39.6, статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, 
администрация Приволжского муниципального района сообщает о возможности предоставления 
земельного участка в аренду. 

Описание местоположения:  
Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, д. Колышино, ул. Ленина, д.71, 

общей площадью 1270 кв.м., с кадастровым номером 37:13:010413:22, категория земель «земли 
населенных пунктов», разрешенное использование «для индивидуального жилищного строительства». 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в 
течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения вправе подавать заявления о 
намерении участвовать в аукционе в электронной форме по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка. 

Заявления направляются в рабочее время (кроме выходных и праздничных дней) с 09:00 до 17:00 
(перерыв с 12:00 до 13:00) по местному времени в адрес администрации Приволжского муниципального 
района: 155550, Ивановская область, г.Приволжск, ул.Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Способ подачи заявлений: заявления подаются или направляются заинтересованными лицами по 
выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронных 
документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес 
электронной почты: yablokova_oa@privadmin.ru (документы подписываются электронной подписью 
заявителя). 

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе в электронной форме по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка –09.09.2023 г. 

Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать аукционе в электронной форме по 
продаже права на заключение договора аренды земельного участка –08.10.2023 г. 

Подведение итогов –09.10.2023 г. 
Граждане для ознакомления со схемой расположения земельного участка могут обращаться в 

администрацию Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская область, г.Приволжск, 
ул.Революционная, д.63, 1 этаж, кабинет 13. 

Справки по телефону: 8(49339) 4-23-26. 
 

mailto:yablokova_oa@privadmin.ru


9 

 
Информационное сообщение о выявлении недвижимого имущества, имеющего признаки 

бесхозяйного имущества 
 
Администрация Приволжского муниципального района сообщает о выявлении в результате 

инвентаризации на территории Приволжского городского поселения следующего недвижимого 
имущества, имеющие признаки бесхозяйного имущества: 

- Гидротехническое сооружение (плотина) протяженностью 25 метров, шириной 7 метров, 
местоположение: Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, река Таха, западнее 
Василевской фабрики. 

Граждане и юридические лица, считающие себя собственниками или правообладателями 

данного недвижимого имущества, могут предъявить свои права не него путем обращения в 

администрацию Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская область, Приволжский 

район, г.Приволжск, ул. Революционная, д.63, тел.8-49339-4-23-26, e-mail: reception@privadmin.ru 

По истечении 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения объект недвижимого 

имущества будет поставлен на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним, в качестве бесхозяйной вещи. 

 
 
 
 

 
 

mailto:reception@privadmin.ru

